2024年2月1日

各  位

会 社 名 サワイグループホールディングス株式会社

代表者名 代 表 取 締 役 社 長   澤井 光郎

（コード番号 ：4887  東証プライム）

問 合 せ先 コーポレートコミュニケーション部長   髙良 恭志

（ Ｔ Ｅ Ｌ ： 0 6 ‐ 6 1 0 5 ‐ 5 8 2 3 ）

主要株主の異動に関するお知らせ

2024年1月31日付で当社の主要株主の異動がありましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１． 異動が生じた経緯

2024年2月1日に、以下の株主より大量保有報告書（変更報告書）が関東財務局長に提出されたことにより、

主要株主の異動を確認しました。

２. 異動した株主の概要

（1）名称 シルチェスター・インターナショナル・インベスターズ・エルエルピー

（Silchester International Investors LLP）

（2）所在地 英国ロンドン ダブリュー1ジェイ ６ ティーエル、ブルトン ストリート 1、

タイム アンド ライフ ビル ５階

（3）代表者の役職・氏名 パートナー ティモシー・リネハン

（4）事業内容 投資顧問業

３. 異動前後における当該株主の所有する議決権の数（所有株式数）及び総株主の議決権の数に対する割合

議決権の数

（所有株式数）

総株主議決権の数に対する

割合

大株主順位

異動前

（2024年1月22日現在）

48,694個

（4,869,400株）
11.12％ ※１ -

異動後

（2024年1月31日現在）

43,465個

（4,346,500株）
9.93％ ※１ -

※１ 2023年9月30日現在の議決権を有しない株式として発行済株式総数から控除した株式数 19,539株

2023年9月30日現在の発行済株式数 43,803,339株

※２ 上記の総株主の議決権に対する割合は、小数点以下第３位を四捨五入しております。

※３ 上記については、当該株主により提出された大量保有報告書（変更報告書）に基づき記載しており、当社と

して当該法人名義の実質所有株式数の確認ができたものではありません。また、大株主順位は確認できて

いないため、記載しておりません。

４. 今後の見通し

 記載すべき事項はございません。

以 上